СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

11 марта  2015 г.                                                                                              № 8/4

Об утверждении Положения о
дополнительных гарантиях лиц,
замещающих должности муниципальной службы
в администрации поселения Щаповское

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом поселения Щаповское в городе Москве,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о дополнительных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации поселения Щаповское (Приложение).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Щаповское Подольского муниципального района  Московской области от 21.12.2011г. № 6/36 «Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях лиц,  замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Щаповское».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Подольская» и на официальном сайте поселения Щаповское.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения – Председателя Совета депутатов поселения Щаповское Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское	                                                  Ю.И. Стражникова

      Приложение
к решению Совета депутатов
   поселения Щаповское
от____________№_________

ПОЛОЖЕНИЕ
о дополнительных гарантиях лиц, замещающих
должности муниципальной службы в администрации поселения Щаповское

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом поселения Щаповское в городе Москве и устанавливает перечень, порядок, условия и размер предоставления лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации поселения Щаповское (далее-муниципальные служащие), дополнительных гарантий в связи с их деятельностью.
1.2. Дополнительные гарантии, установленные настоящим Положением, предоставляются за счет средств местного бюджета, и относятся к дополнительным выплатам лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации поселения Щаповское.
1.3. Гарантии, установленные настоящим Положением предоставляются лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации поселения Щаповское помимо гарантий установленных законодательством Российской Федерации.

2. Перечень дополнительных гарантий для лиц, замещающих должности муниципальной службы
2.1. К дополнительным гарантиям для лиц, замещающих должности муниципальной службы, относятся:
2.1.1. Единовременное денежное поощрение  в связи с выходом на муниципальную пенсию за выслугу лет;
2.1.2. Ежегодная денежная выплата на лечение и отдых;
2.1.3. Предоставление служебного жилого помещения.
Решение о выплате дополнительных гарантий принимает Глава администрации поселения Щаповское.

3. Размеры, порядок и условия предоставления
дополнительных гарантий
3.1. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на муниципальную пенсию за выслугу лет.
В связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается единовременное денежное поощрение в размере 2 должностных окладов муниципального служащего.
Единовременное поощрение в связи с выходом на муниципальную пенсию выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации поселения Щаповское при выходе на муниципальную пенсию за выслугу лет из администрации поселения Щаповское с учетом стажа работы в органах местного самоуправления, в органах государственной власти на государственных должностях, государственных должностях государственной службы и должностях гражданской службы в государственных органах.
Решение о выплате единовременного поощрения принимается Главой администрации поселения Щаповское по заявлению муниципального служащего при выходе на пенсию.
3.2. Ежегодная денежная выплата на лечение и отдых
Ежегодная денежная выплата на  лечение и отдых производится один раз в календарном году по заявлению лица, замещающего должность муниципальной службы, при предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска или его части составляющей не менее 14 календарных дней.
Муниципальные служащие, не отработавшие полного календарного года, имеют право на денежную выплату пропорционально отработанному времени в этом году.
При увольнении лица, не получившего в текущем календарном году денежную выплату на лечение и отдых, по его заявлению данная выплата производится пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.
При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находящегося в отпуске по уходе за ребенком, выплата материальной помощи производится в декабре текущего года на основании письменного заявления, пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня его выхода на муниципальную службу.
Ежегодная денежная компенсация средней стоимости проезда в санаторно-курортное учреждение и средней стоимости путевки производится также лицам, ранее замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации поселения и получающим пенсионное обеспечение за выслугу лет, по их заявлению один раз в декабре текущего года при предоставлении подтверждающих документов.
Ежегодная денежная выплата на лечение и отдых устанавливается ежегодно Главой администрации поселения Щаповское.
3.3. Предоставление служебного жилого помещения
Лицам, замещающим должности муниципальной службы возможно предоставление служебного жилого помещения на время прохождения муниципальной службы в соответствии с требованиями Жилищного Кодекса РФ при наличии свободного жилого фонда в поселении Щаповское.
Решение о предоставлении служебного жилого помещения принимает Глава администрации поселения Щаповское.

[bookmark: _GoBack]